

Sopot, dnia 6 wrzesień 2013 r.
EZ11-Ez5-2110/17-4/13

Wg rozdzielnika

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: „Wykonanie dokumentacji projektowych oraz modernizacja istniejących układów pomiarowo-rozliczeniowych energii elektrycznej z dostosowaniem ich do zasad TPA w obiektach zasilanych przez Energa S.A. Oddział w Gdańsku i Elblągu” nr sprawy: Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia nr EZ11-Ez5-2110/17-1/13.

Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania dotyczące treści SIWZ.

Pytanie 1

W pkt 1.2 SIWZ (str. 2) zawarta jest informacja, że przedmiotowe postępowanie prowadzone jest m.in. na podstawie Wewnętrznej Procedury Zakupowej obowiązującej w PKP Energetyka S.A. Z kolei pod adresem <http://www.pkpenergetyka.pl/pl/przetarg/289/wykonanie-dokumentacji-projektowych-oraz-modernizacja-istniejacych-ukladow-pomiarowo-rozliczeniowych-energii-elektrycznej-z-dostosowaniem-ich-do-zasad-tpa-w-objektach-zasilanych-przez-energa-s.a.-oddzial-w-gdansk-i-elblagu> w ogłoszeniu w pkt 9 dodatkowych informacji Zamawiający wskazuje na termin związania ofertą zastrzegając jednocześnie przesłankę wynikającą z art. 182 ust. 6 p.z.p. która stanowi o zawieszeniu biegu terminu do czasu ogłoszenia przez Izbę orzeczenia. Jednocześnie w pkt 14 SIWZ zamawiający informuje, że nie dopuszcza „protestów i odwołań”.

Porządkując sprzeczne informacje zawarte w ogłoszeniu i SIWZ prosimy o wskazanie:

- 1) Podstawy prawnej prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia.
- 2) Terminu związania ofertą i przesłanki zawieszenia jego biegu.
- 3) Wskazanie organu odwoławczego do którego można wnieść odwołanie od czynności Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że postępowanie prowadzone jest na podstawie Wewnętrznej Procedury Zakupowej obowiązującej w PKP Energetyka S.A. Procedura ta nie zabrania powoływania się na zapisy Ustawy Prawo Zamówień Publicznych. Zamawiający zmienia treść pkt. 9 ogłoszenia, który otrzymuje następujące brzmienie:

9. Termin związania ofertą - 45 dni od upływu terminu składania ofert.

Pytanie 2

W pkt 8 ppkt 1.5 Zamawiający wymaga doświadczenia w pracach polegających na remontach układów pomiarowo – rozliczeniowych, pomiarowo – kontrolnych, układów sterowania i sygnalizacji, przebudowie układów pomiarowo – rozliczeniowych mocy i energii elektrycznej o wartości nie mniejszej niż 100.000,00 PLN netto każda z prac.

Pragniemy zwrócić uwagę, że wykonanie tego typu prac, zbliżonych do przedmiotu niniejszego zamówienia szacuje się na około 30.000,00 zł. Zatem, czy Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie wartości prac do 30.000,00 zł netto, które należy wskazać na spełnienie wymaganego doświadczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie wartości prac, o których mowa w pkt. 8 ppkt. 1.5.

Zamawiający zmienia treść pkt. 8 ppkt. 1.5 ogłoszenia, który otrzymuje następujące brzmienie:

8. Dokumenty potwierdzające zdolność Oferenta do uczestnictwa w postępowaniu i określające jego Kwalifikacje

1.5 Zamawiający uzna, że Wykonawca posiada doświadczenie niezbędne do wykonania zamówienia jeśli Wykonawca wykaże, że wykonywał w ostatnich trzech latach co najmniej dwie prace zbliżone zakresem do prac objętych przedmiotem zamówienia, tj. prace polegające na remontach układów pomiarowo – rozliczeniowych, pomiarowo – kontrolnych, układów sterowania i sygnalizacji, przebudowie układów pomiarowo – rozliczeniowych mocy i energii elektrycznej o łącznej wartości nie mniejszej niż 100.000,00 PLN netto dla tych prac. W celu potwierdzenia opisanego przez Zamawiającego warunku wiedzy i doświadczenia Zamawiający żąda, przedstawienia przez Wykonawcę wykazu robót wykonanych w okresie trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i odbiorców, wraz z załączeniem dokumentu potwierdzającego, że prace te zostały wykonane należycie (np. referencje), według wzoru, stanowiącego załącznik nr 4 do niniejszej SIWZ

Pytanie 3

W § 9 ust. 1 pkt 1 Umowy zawarte są propozycje kar umownych ciążyących na Wykonawcy, a mianowicie kar należnych z tytułu opóźnienia Wykonawcy w wykonaniu przedmiotu Umowy.

Jak rozumiemy, terminowe wykonanie Przedmiotu Umowy jest elementem krytycznym dla powodzenia realizacji Zamówienia. Tymczasem, jak to wynika z całokształtu Umowy w tym przedmiocie, na Wykonawcę zostało przerzucone całkowite ryzyko terminowego wykonania przedmiotu zamówienia poprzez, w szczególności, intencję obarczenia Wykonawcy obowiązkiem zapłacenia kar umownych z tytułu zwykłego opóźnienia w realizacji Umowy, które to opóźnienie, jak wiadomo, ma miejsce w każdym przypadku niedotrzymania danego terminu umownego, nawet w razie gdy niedotrzymanie terminu nastąpiło z przyczyn zupełnie niezależnych od Wykonawcy.

W związku z tym, w trosce o zabezpieczenie terminowości realizacji Umowy i zmotywowanie obu stron Umowy do jej aktywnej realizacji, prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający dopuszcza zmianę przesłanki dla dochodzenia kar umownych z opóźnienia na zwłokę?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umownych w niniejszym postępowaniu.

Pytanie 4

Czy Zamawiający dostarczy do wykonania wszystkie niezbędne do zabudowania liczniki i modemy komunikacyjne?

Odpowiedź:

Zamawiający przytacza poniżej zapis SIWZ pkt. 1.4.1

- 1.4.1. Po stronie Zamawiającego będzie dostarczenie liczników energii elektrycznej oraz

Z związku z wprowadzonymi zmianami do SIWZ Zamawiający zmienia termin składania ofert z dnia 10.09.2013 r. na dzień **12.09.2013 r.** na godz. 12.30 oraz otwarcie ofert ustala się na dzień **12.09.2013 r.** godz. 13.00.

Dyrektor Zakładu

Jan Mumol
(5)